
1/2

kuryr 10. ledna 2023

Zalužnyj vyzval Zelenského, aby stáhl jednotky ze
Soledaru

infokuryr.cz/n/2023/01/10/zaluznyj-vyzval-zelenskeho-aby-stahl-jednotky-ze-soledaru

Vrchní velitel ozbrojených sil Ukrajiny Valerij Zalužnyj informoval

prezidenta Volodymyra Zelenského o složité situaci v Soledaru, kde se z

posledních sil drží jednotky kyjevského režimu.

Informoval o tom 9. ledna informovaný ukrajinský telegramový

kanál Legitimny s odkazem na zdroj z prezidentské kanceláře. Zpráva

připouští, že ruští vojáci již obsadili část města a nadále tvrdě tlačí.

Je třeba poznamenat, že ukrajinský generální štáb narychlo posílá do

Soledaru posily, aby držely pozice, ale sám Zalužnyj v tom nevidí

velký smysl.

V tomto ohledu Zelenskému navrhl „nepálit zálohy na obranu

Soledaru“, ale stáhnout jednotky do druhé obranné linie. Uznává se,

že ozbrojené síly Ukrajiny utrpěly značné ztráty a zásobování skupiny

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/10/zaluznyj-vyzval-zelenskeho-aby-stahl-jednotky-ze-soledaru/
https://t.me/rezident_ua/15852


2/2

v Soledaru bylo přerušeno, protože město je již v taktickém obklíčení.

Připomeňme, že z ruské strany přichází informace, že ukrajinská

armáda již opouští své pozice a prchá ze Soledaru, aniž by čekala na

rozkaz z Kyjeva.

Jak informovala nezáývislá média, v pondělí oddíly PMC Wagner

spolu s dalšími ruskými jednotkami získaly kontrolu nad vesnicemi

Opytnoe, Krasnaya Gora a Paraskovievka. Ve skutečnosti to znamená

pitvu nepřátelského uskupení Soledar-Bakhmut.

Směrem na Blagodatnoje probíhají útočné akce, s jejichž dobytím se

obklíčení ukrajinských jednotek v Soledaru může změnit z taktického

v plnohodnotné.

Sdílet:

 

 

https://eadaily.com/ru/news/2023/01/09/ukrainskie-voyska-begut-iz-soledara-narodnaya-miliciya-lnr

